
Skupienie przed Mszą świętą i przeżywanie Eucharystii 

 

1. Cel spotkania:  

Uświadomienie ministrantom, że właściwe przeżywanie Eucharystii wymaga skupienia oraz 

odpowiedniego przygotowania nie tylko praktycznego, ale przede wszystkim duchowego. 

 

2. Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

Panie, Jezu Chryste, Ty wybrałeś nas na swoich ministrantów. Dziękujemy Ci za ten piękny 

dar powołania, za wspólnotę służby liturgicznej, w której się spotykamy, poznając liturgię i 

drugiego człowieka. Prosimy Cię, spraw, abyśmy przystępując do ołtarza, byli zawsze skupieni, 

a nasze myśli kierowali tylko ku Tobie. Niech nasze serca będą oddane tylko Tobie, a nasze 

czyny wielbią Ciebie. Tobie chwała na wieki. Amen 

 

3. Formacja 

Moi drodzy, chciałbym wam przypomnieć, że staramy się przychodzić do kościoła 

przynajmniej 15 minut przed rozpoczęciem Mszy świętej. Ten czas jest potrzebny po to, aby 

pomodlić się przez chwilę w ciszy, ubrać się w komżę/albę oraz przygotować wszystko do 

liturgii Mszy świętej. Kiedy ministrant wchodzi do zakrystii, pozdrawia Pana Jezusa słowami 

„Króluj nam, Chryste”, na co ksiądz i pozostali ministranci odpowiadają „zawsze i wszędzie”. 

Aby liturgia przebiegała godnie i sprawnie, ksiądz bądź starszy ministrant może przydzielić 

odpowiedznie funkcje poszczególnym osobom.W zakrystii zachowujemy święte milczenie. 

Nasze myśli kierujemy wtedy ku Bogu, a nie naszym codziennym sprawom. Przed 

rozpoczęciem Mszy świętej wszyscy wspólnie się modlimy. 

Na Mszy  świętej zajmujemy odpowiednie miejsca. Ministrant jest zawsze skupiony, nie 

rozgląda się na boki, nie rozmawia, modli się, śpiewa i daje dobry przykład innym, jak uważnie 

uczestniczyć i przeżywać Eucharystię. Musimy mieć świadmość, że podczas każdej Eucharystii 

obecny jest prawdziwy Pan Jezus. Pamiętajcie, żeby swoje zadania wypełniać sumiennie i 

starannie.  

 

4. Modlitwa na zakończenie 

Adoracja Najświętszego Sakramentu, która najlepiej uczy ciszy, skupienia i uwielbienia Boga. 

 


